



13. maj 2014

Børn og unges møde med kultur og kreativitet inspirerer og stimulerer deres forestillingsevne, fantasi og lyst til at lære, skabe og udfolde sig, og kan være med til at give mod til at ytre sig og finde nye handlingsveje i et fællesskab. Kultur og kreativitet er dermed en afgørende faktor på deres vej til at forme identitet og selvforståelse samt deres vej til at blive aktive og handlende medproducenter af kultur- og samfundsliv.

I Ishøj Kommune ønsker vi at børn og unge møder kunst og kultur i deres hverdag, og vi har derfor i kraft af projektet "Kreative Børn" samarbejdet med lokale kulturinstitutioner og udviklet "Ishøj Kulturpakke".

"Gennem mødet med kunst og kultur ser børnene verden med nye øjne og udvikler deres evner til på nye måde at få ideer, løse problemer, udtrykke sig og indgå i fællesskaber med andre børn. På kort sigt vil det være med til at skabe et godt børneliv og på længere sigt udvikle kompetente og engagerede medborgere" siger Sengül Deniz, kulturudvalgsformand

Kulturpakke-ordningen skal både samle og styrke de tiltag der allerede eksisterer og derudover skabe grobund for videreudvikling og nye samarbejder på tværs af kultur-, skole- og dagtilbudsområdet.

Intentionen er at lave et tiltag der gør det nemmere for alle involverede parter at skabe sig et overblik, og samtidig sikre at alle børn i Ishøj Kommune får mulighed for gode og kvalificerede oplevelser med kunst, kultur og kreative arbejdsprocesser.

En del af aktiviteterne er obligatoriske og gratis for skoler og institutioner (betales af projektet), og andre kan tilvælges og benyttes mod medfinansiering.

Til hver obligatorisk workshop tilhører også et forberedende kursus som ligeledes er obligatorisk. De forberedende kurser udover at skal give lærerne/pædagogerne redskaber til at forberede eleverne på forløbet, også gøre dem opmærksomme på de elementer af forløbet som de kan arbejde videre med efterfølgende og i andre sammenhænge.

I alle kommunens skoler og daginstitutioner er der derudover udpeget en Kulturambassadør.

Kulturambassadørens rolle er at deltage i udviklingen af kataloget, koordinere institutionens bookinger til Ishøj Kulturpakke, samt besvare eller videreformidle generelle spørgsmål.

På kommunens folkeskoler er det alle klasser på 1., 4., 6. og 8. klassetrin samt udvalgte elever fra specialhold- og skoler der vil gennemføre workshops med undervisere fra Ishøj Kulturskole, ARKEN, Dansehallerne og Busters Medieakademi.

Alle daginstitutioner får tilbudt et fast antal obligatoriske workshops baseret på antal børn/aldersgrupper i institutionen. Det er op til den enkelte institution at udvælge børnene og sammensætte de hold der skal deltage.

For vuggestuer vil ca. 75 % af alle børnene få mulighed for at deltage i en workshop med undervisere fra Ishøj Kulturskole, og for børnehaver vil ca. 50% af børnene få mulighed for at deltage i en workshop med undervisere fra ARKEN.

Med virkning fra 1. januar 2012 og gældende for perioden 2012-15 er der indgået en regional kulturaftale mellem 26 kommuner, Region Hovedstaden og Kulturministeriet, benævnt KulturMetropolØresund (KMØ). Ishøj er en af disse kommuner. Kulturaftalen indeholder seks indsatsområder, der hver i sær indeholder et eller flere konkrete projekter. Ishøj Kommune deltager i tre sådanne projekter Kreative Børn er et af disse projekter.